
 

Uchwała nr 311/2020 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie uzasadnienia wniosku Rektora o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów 

 

Na podstawie art. 31 ust. 2a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t.j. Dz.U z 2020 r. poz. 85 ze zm.), § 7 ust. 4 pkt 1 rozporządzenia Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 21 maja 2019 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania 

nagród prezesa Rady Ministrów oraz wzoru wniosku o ich przyznanie (Dz.U. poz. 976) oraz § 

21 ust. 1 pkt 24 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 

stanowiącego załącznik do uchwały Senatu APS nr 167/2019 z dnia 16 maja 2019 r. z 

późniejszymi zmianami, którego tekst jednolity stanowi załącznik do uchwały nr 234/2019 

Senatu APS z dnia 18 grudnia 2019, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej uchwala uzasadnienie 

wniosku Rektora za wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr hab. Annie Zajenkowskiej, prof. APS, w brzmieniu określonym w 

załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Senatu APS 

Rektor: prof. Stefan Kwiatkowski 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały nr 311/2020 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 

Rekomendacja Rady Dyscypliny Psychologia  

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

do Nagrody Prezesa Rady Ministrów RP  

za wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia doktora 

habilitowanego Annie Zajenkowskiej  

 

 

Dr hab. Anna Zajenkowska jest zatrudniona w Zakładzie Psychologii Społecznej 

Instytutu Psychologii Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. W dniu 24 

września 2019 r. na podstawie uchwały komisji habilitacyjnej powołanej przez Centralną 

Komisję do Spraw Stopni i Tytułów Naukowych uzyskała stopień naukowy doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia. 

Osiągnięciem naukowym będącym podstawą tego wniosku jest cykl artykułów pod 

zbiorczym tytułem: Na styku osobowości i sytuacji, czyli o znaczeniu kontekstu  

w uruchamianiu agresywnych odczuć, który był rozpatrywany w postępowaniu 

habilitacyjnym przeprowadzonym na Wydziale Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego w 

2019 roku. 

Anna Zajenkowska uzyskała wyłącznie pozytywne recenzje swojego dorobku 

naukowego jak również pozytywną i jednogłośną opinię komisji habilitacyjnej decydującej o 

nadaniu stopnia doktora habilitowanego. We wszystkich recenzjach wysoko oceniono zarówno 

naukowe jak,  i aplikacyjne aspekty jej badań 

Na rozpatrywany cykl artykułów składało się 10 artykułów, w ośmiu była pierwszą 

autorką, w pozostałych wkład  włożony w powstanie publikacji był wysoki (60%-80%). 

Przeprowadziła jedenaście badań wśród młodych dorosłych, więźniów oraz pacjentów 

psychiatrycznych. Badania uwzględniały kontekst międzykulturowy, prowadzone były nie 

tylko w Polsce, ale i w Korei Płd., USA, Anglii oraz Grecji. Badaczka wykorzystywała w nich 

zarówno metody korelacyjne, jak i schematy eksperymentalne. 

Na uwagę zasługuje perspektywa zastosowania wyników powyższych badań  

w istotnych obszarach życia społecznego. W szczególności wnioski dotyczące czynników 



interpretacji sytuacji społecznych jako prowokacji lub frustracji mogą być wykorzystane  

w działaniach interwencyjnych w celu ograniczania zachowań agresywnych 

Artykuły dokumentujące jej prace badawcze zostały opublikowane w renomowanych, 

zagranicznych czasopismach naukowych. W analizowanym okresie pracy naukowej uzyskała 

sumaryczny impact factor według listy Journal Citation Reports (JCR) - 18,45, natomiast za 

publikacje według listy MNiSW - 423 punkty.  

      Jedynie dla porządku należy zaznaczyć, że spełnione zostały warunki formalne 

wystąpienia z uzasadnianym wnioskiem, w tym przesłanka uzyskania wyłącznie pozytywnych 

recenzji dorobku naukowego w postępowaniu o nadanie stopnia doktora habilitowanego. 

 

 

 


